40 2ª feira | 14/Ago/2023 - Edição nº 11472

Entidades Municipais

Autarquia Municipal de Educação
de Apucarana

AUTARQUIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO DEAPUCARANA
AVISO DE RETIFICAÇÃO EALTERAÇÃO DE DATADO PREGÃO

ELETRÔNICO – SRPNº 30/2023
OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de Utensílios de limpeza, para
atender as demandas das EscolasMunicipais, CentrosMunicipais de Educação
Infantil e Autarquia Municipal de Educação do município de Apucarana.
NOVO VALOR MÁXIMO: R$ 869.982,40 (oitocentos e sessenta e nove mil
novecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos).
NOVA DATA DE REALIZAÇÃO: 25/08/2023 às 09:30 horas, na plataforma
eletrônica compras.gov.br. OEDITALRETIFICADO pode ser obtido no Portal da
Transparência doMunicípio ou na PlataformaEletrônica, a partir do dia 15/08/2023.
Esclarecimentos: licitacao.ame@apucarana.pr.gov.br.

Município de Apucarana, 11 de Agosto de 2023.
86182/2023

Fundação Araucária

TERMO 005/2023 DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

Fica dispensada a realização de licitação para contratação de empresa de
prestadora de serviços de empresa prestadora de serviços de elaboração de novo
plano de contas contábil para a Fundação Araucária adequado às normas da ITG
2002 (R1) e suas alterações de revisões e apresentação das funcionalidades das
contas contábeis - Manual da Função das contas contábeis, respeitadas as
especificações técnicas contidas no processo, com fulcro no Art. 24, inc. II, da Lei
8.666/1993, no Art. 34, II, da Lei Estadual 15.608/2007 e Decreto Federal nº
11.317 de 29/12/2022 e em consonância com o Parecer Jurídico 039/2023,
exigência do art.35, X da Lei 15.608/07-PR e art. 38, VI da Lei 8.666/93.
FORNECEDOR: PSW BRASIL AUDITORES INDEPENDENTES, inscrita
no CNPJ sob o nº 04.404.879/0001-98, estabelecida na Rua Francisco Rocha,
número 2026, Bairro Bigorrilho, CEP 80.710-540, na cidade de Curitiba - Paraná.
OBJETO: Elaboração de novo plano de contas contábil para a Fundação
Araucária adequado às normas da ITG 2002 (R1) e suas alterações de revisões e
apresentação das funcionalidades das contas contábeis - Manual da Função das
contas contábeis.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Curitiba, 11 de agosto de 2023.
RAMIROWAHRHAFTIG

Presidente
86451/2023

Ato daDiretoria Executiva: 121/2023
Re.: Divulgação do Resultado do Processo de Inexigibilidade de Chamada
Pública 16/2023 - Programa Empreende Week 2023

A Diretoria Executiva da Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento
Científico e Tecnológico do Estado do Paraná torna público o resultado da
aprovação da solicitação de auxílio financeiro, referente ao Processo de
Inexigibilidade Chamada Pública 16/2023 – “Programa EmpreendeWeek 2023”.

PI 16/23: Resultado
PROT., Instituição, Título do projeto, Coordenadora, Período/Data de Realização,
Local/Cidade de Realização, R$ Aprovado; WEE2023211000001, Fundação
Educere, Empreende Week 2023, Lidia Tomoco Miyagui Mizote, 03 a 08 de
outubro, Campo Mourão, R$ 150.000,00.

Curitiba, 11 de agosto de 2023.
Prof. Ramiro Wahrhaftig - Presidente da FA
Pro. Dr. Luiz Márcio Spinosa - Diretor de Ciência, Tecnologia e Inovação
Prof. Gerson Koch - Diretor Administrativo e Financeiro

86336/2023

Fundação Municipal de Saúde de
Foz do Iguaçu

FUNDAÇÃOMUNICIPAL DE SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Aquisição de
Medicamentos para a Fundação Municipal de Saúde de Foz do

Iguaçu-PR durante o período de 12 meses, conforme quantidades e
especificações do edital e seus anexos. Abertura e avaliação das
propostas: 25 de Agosto de 2023 às 09hrs. O edital poderá ser

retirado no site www.gov.br/compras/pt-br/ através da UASG
928118. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (45)
3521-1776 ou e-mail: compras02.hmpgl@gmail.com no horário de
expediente da Fundação Municipal de Saúde, das 08h00min às

12h00min e das 13h00min às 17h00min, de 2ª a 6ª feira.

Foz do Iguaçu-PR, 14 de Agosto de 2023.

Karina de Oliveira
Pregoeira

Portaria n° 170/2023

86458/2023

O transplante de medula óssea
pode beneficiar o tratamento
de cerca de 80 doenças.

Procure o hemocentro e
agende uma consulta de
esclarecimento para entrar na
lista de cadastro de possíveis
doadores.

Para mais informações acesse:
http://redome.inca.gov.br/

DOAÇÃO DE

MEDULA

ÓSSEA

Uma pequena atitude que

pode salvar vidas!

47
22

Inserido ao protocolo 20.753.321-1 por: Fernanda Scheidt em: 15/08/2023 09:53. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9854af9fcac854a454f1899d31c5eaa.